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6. Obstbau
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1902, II. und Jahrbuch 1904, S. 35)

Deutsches Reich

Im Jahre 1900

wurden gezählt 1 000 Stück entfielen auf 1 gchni der 
Gesamtfläche Stück

Apfel- Birn- Pflaumen-
(Zwetschgen.) Kirsch-

Zusammen
Apfel- Birn-

b ä

Pflau­
men-

ume

Kirsch- bimn'e

über­
haupt

1900 82 332 25 116 (169 436 21 548 (1168432 97 46 128 40 311

*) Abgeändert infolge nachträglicher Berichtigung.

7. Weinbau
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1913, I.)

Im Deutschen Reiche

in den Jahren

Wein
Wert

des
Mostes

Millio-

Im Deutschen Reiche

in den Jahren

Wein
Wert
des

Mostes

Millio-

im Ertrage 
stehende 
Ernte­
fläche

Ernteertrag im Ertrage 
stehende 
Ernte­
fläche

IlL

Ernteertrag

insgesamt vom insgesamt

Irl Weinmost ül Weinmost

1903 119 649 31,6 3 785 697 104,4 1908 116 768 26,9 3 135 953 126,8
04 119 873 35,4 4 244 408 142,9 09 114 737 17,6 2 020 620 73,2
05 120 096 32,i 3 855 978 109,2 10 112 506 7,5 846 139 58,3
06 120 207 13,6 1 635 727 70,2 11 110 053 26,6 2 922 886 178,3
07 118 581 21,o 2 491 894 114,6 12 108 840 18,6 2 019 392 ! 94,4

Im Erntejahre 
Reg.-Bez. Frankfurt,

Posen und Liegnitz 
Reg.-Bez. Potsdam u. 

d. Kr. Liebenwerda, 
Torgau, Schwcinitz, 
Wittenberg u.Delitzsch 

Saale-u. Unstrutgebiete
Maingebict...............
Rheingau..................
Rheingebiet aussäst, 

des Rheingaus....
Nahegebiet................
Mosel-, Saar- und

Ruwergebiete...........
Ahrgebiet..................
Lahngebiet................
Übriges Preußen ....

Preußen

Pfalz I. Qualitätsbez.
» II. »
-> III.

Übrige Pfalz...........
Unter franken.............
Mittelfranken...........
Schwaben..................
Übrige Landesteilc . . .

Bayern

Oberes Neckartal und
Albtrauf..................

Unteres Neckartal. . . .
Remstal....................
Enztal......................
Zabergäu..................

1912 in den Staaten und natürlichen Weinbaugebieten

l 251 1,1 1 328 0,o

20

98
294
154
156

266
080

064
685

39
14

101
934
572
822

3
919
277

77
46

650

828
790
380
257
388

1,3

26,8
22,2

16,0
19,3

35.5
28.9
24.2
21.9 
24,7

15.3
57.3
23.6
18.5 

7,6 
7,9

13.6 
7,0

27.9

4,5
8.4
1.5
5.5 

15,3

131 
1 211 
4 129 

47 881

36 176 
59 593

251 057 
19 800 

936 
316 

422 558

91 025 
376 787 

66 731 
61

37 152
2 176
1 049 

320
575 301

3 713 
65 438

2 042 
6 882

21 179

0,0
0,0
0,2
3,5

1,9
2,3

12.5 
1/1 
0,0 
0,0

21.5

5,0
16,4
2,8
0,0
1,6
V/1
0,0
0,0

25,9

0,i
3,1
0,1
0,4
0,9

Kocher- und Iagsttal. 1 034 4,2 4 349 ! 0,2
Taubergrund.............. 1 102 6,9 7 543 0,2
Bodenseegegend.......... 87 2,7 237 0,0

Württemberg 14 866 7,5 111 383 5,0
Seegegend................... 1 012 16,0 16 175 0,7
Oberes Rheintal .... 325 23,2 7 545 0,3
Markgräfler Gegend. . 2 897 18,5 53 702 2,9
Kaiserstuhl................. 2 566 4,3 11 050 0,5
Brcisgau................... 1 800 2,0 3 541 0,2
Ortenau u. Bühler Geg. 2 953 5,4 16 015 0,9
Untere Rheingegend . . 975 4,8 4 708 0,2
Kraichgauu. Neckargeg. 1 142 4,9 5 618 0,2
Bergstraße................. 337 10,0 3 375 0,2
Main- u. Taubergegend 1 077 1/4 1 545 0,1

Baden 15 084 8,2 123 274 6,2

Bergstraße................. 275 11,9 3 268 0,1
Übriges Starkenburg . 170 7,7 1 311 0,0
Oberhessen ................. 1 — —
Worms u. Umgegend . 2 786 33,2 92 618 4,7
Oppenheim u. Umgeg.. 1 356 35,3 47 908 3,0
Mainz u. Umgegend . . 1 112 23,8 26 454 1,4
Ingclheim u. Umgegend 1 515 34,9 52 863 2,5
Wiesbachgebict............ 1 644 31,9 52 399 2,3
Bingcn n. Umgegend. . 512 21,0 10 730 0,7
Rheinhess. Nahegebiet . 566 32,1 18 141 0,8
Nheinhess. Hügelland. . 3 093 35,4 109 379 4,8

Hessen 13 030 31,9 415 071 19,7
Unter - Elsaß.............. 13 304 8,7 115 639 4,8
Ober-Elsaß................. 9 980 16,9 168 206 7,8
Lothringen................... 4 624 18,5 85 371 ! 3,4

Elsaß-Lothringen 27 908 13,2 369 216 16,0
Übriges Deutschland 201 12,9 2 589 0,1


