6. Obstbau

(Dierteljahrshefte gur Statistif bes Deutschen Reichs 1902, II. und Jahrbuch 1904, S. 35)

Deutsches Reich	Im Jahre 1900									
	wurden gezählt 1 000 Stück					entfielen auf 1 qkm ber Gesamtstäche Stück				
	Upfel.		Pflaumen. (Zwetschgen.) ume	Kirfch.	Zusammen	Upfel.	1	Pflaus mens u m e	Rirfch-	Obst. bäume über. haupt
1900	52 332	25 116	(169 436	21 548	(1168432	97	46	128	40	311

¹⁾ Abgeandert infolge nachträglicher Berichtigung.

7. Weinbau

(Bierteljahrehefte gur Statistit bes Deutschen Reichs 1913, I.)

The second	Wein		Wert	The Parket Action		Wert					
Im Deutschen Reiche	im Ertrage Ernteertrag		bes	Im Deutschen Reiche	im Ertrage	Eı	bes				
The state of the state of the state of	ftebende		Mostes	I Im Deutschen Reiche	ftehende			Mostes			
in den Jahren	Ernte:	the ha men		in den Jahren	Ernte=	bom ha	insgefamt	Millio,			
	fläche					fläche	па		nen		
THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	ha			M		ha	hl	hl Weinmost			
1903	119 649	31.6	3 785 697	104 4	1908	116 768	26 0	3 135 953	196 .		
04	119 873		4 244 408			114 737		2 020 620			
05	120 096		3 855 978	109,2	10	112 506	7,5				
06	120 207	13,6	1 635 727	70,2	ĺ	110 053	26.6	2 922 886			
07	118 581	21,0	2 491 894	114,6	12	108 840		2019392			
Im Erntejahre 1912 in ben Staaten und naturlichen Beinbaugebieten											
Reg. Bez. Frankfurt,					Rocher- und Jagsttal .		4,2	4 349	0,2		
Pofen und Liegnit	1 251	1,1	1 328	0,0	Taubergrund	1 102	6,9		0,2		
Reg. Bez. Potsbam u.					Bodenfeegegend		2,7	237	0,0		
d. Kr. Liebenwerda,	The same				Württemberg	14 866	7,5	111 383	5,0		
Torgan, Schweinit,	don an				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						
Wittenberg u. Delitfch	98	1,3	131	0,0	Seegegend	1 012 325	16,0	16 175 7 545	0,7		
Saale-u. Unftrutgebiete	294	4,1	1 211	0,0	Markgräfler Gegend	2 897	23,2 18,5		0,3		
Maingebiet	154	26,8	4 129	0,2	Raiserstuhl	2 566	4,3	11 050	0,5		
Rheingau	2 156	22,2	47 881	3,5	Breisgau	1 800	2,0	3 541	0,2		
Rheingebiet ausschl.	9.900	100	20 170	1.0	Ortenau u. Bühler Geg.	2 953	5,4	16 015	0,9		
bes Rheingaus	2 266 3 080	16,0	36 176	1,9	Untere Rheingegend	975	4,8	4 708	0,2		
Mahegebiet	3 080	19,3	59 593	2,3	Rraichgau u. Nedargeg.	1 142	4,9	5 618	0,2		
Ruwergebiete	7 064	35,5	251 057	12,5	Bergftraße	337	10,0	3 375	0,2		
Uhrgebiet	685	28,9	19 800	1,1	Main- u. Taubergegend	1 077	1,4	1 545	0,1		
Lahngebiet	39	24,2	936	0,0	Baben	15 084	8,2	123 274	6,2		
übriges Preußen	14	21,9	316	0,0							
Preußen	17 101	24,7	422 558	21,5	Bergstraße	275	11,9	3 268	0,1		
	17 101	47,1	422 330	41,5	Übriges Starkenburg .	170	7,7	1 311	0,0		
Pfalz I. Qualitätsbez.	5 934	15,3	. 91 025	5,0	Dberheffen Borms u. Umgegend .	2 786	33,2	92 618	4,1		
» II. »	6 572	57,3	376 787	16,4	Oppenheim u. Umgeg.	1 356	35,3	47 908	3,0		
» III. »	2 822	23,6	66 731	2,8	Mainz u. Umgegend	1 112	23,8	26 454	1,4		
Übrige Pfalz	3	18,5	61	0,0	Ingelheim u. Umgegend	1 515	34,9	52 863	2,5		
Unterfranken	4 919	7,6	37 152	1,6	Wiesbachgebiet	1 644	31,9	52 399	2,3		
Mittelfranken	277	7,9	2 176	0,1	Bingen u. Umgegenb	512	21,0	10 730	0,7		
Schwaben	77	13,6	1 049	0,0	Rheinheff. Nahegebiet .	566	32,1	18 141	0,8		
Übrige Landesteile	46	7,0	320	0,0	Rheinheff. Sügelland	3 093	35,4	109 379	4,8		
Bayern	20 650	27,9	575 301	25,9	Seffen	13 030	31,9	415 071	19,7		
Oberes Neckartal und		200			Unter . Elfaß	13 304	8,7	115 639	4,8		
Allbtrauf	828	4,5	3 713	0,1	Ober-Elfaß	9 980	16,9	168 206	7,8		
Unteres Neckartal	7 790	8,4	65 438	3,1	Lothringen	4 624	18,5	85 371	3,4		
Remstal	1 380	1,5	2 042	0,1	Elfaß · Lothringen	27 908	13,2	369 216	16,0		
Enztal	1 257	5,5	6 882	0,4							
Babergäu	1 388	15,3	21 179	0,9	Übriges Deutschland	201	12,9	2 589	0,1		